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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Introducción  

Este informe refiere los resultados de la encuesta de satisfacción de estudiantes con la actividad 

docente del profesorado en las asignaturas del Título, en el curso académico 2022-2023. La aplicación 

de las encuestas se realizó de forma telemática. 

El cuestionario incluye 11 preguntas que se valoran en una escala tipo Likert de cinco opciones (del 1 

al 5) donde 1 es “Totalmente en desacuerdo” y 5 “Totalmente de acuerdo”, además de la opción “no 

procede” para aquellos casos en los que la pregunta no se corresponde con las características de la 

docencia sobre la que se consulta: 

1. El/la profesor/a explica con claridad 

2. Resuelve las dudas planteadas y orienta a los estudiantes en el desarrollo de sus tareas 

3. Organiza y estructura bien las actividades o tareas que realizamos con el/la profesor/a (aula, 

laboratorio, taller, seminario, trabajo de campo, etc.) 

4. Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son 

provechosas para lograr los objetivos de la asignatura 

5. Favorece la participación del estudiante en el desarrollo de la actividad docente 

6. Está accesible para ser consultado por los estudiantes (tutorías, orientación académica, …) 

7. Ha facilitado mi aprendizaje y gracias a su ayuda he logrado mejorar mis conocimientos, 

habilidades y destrezas 

8. Los recursos didácticos utilizados por el/la profesor/a son adecuados para facilitar el 

aprendizaje  

9. La bibliografía y los materiales didácticos facilitados son útiles para realizar las tareas y para el 

aprendizaje  

10. Los métodos de evaluación se corresponden con el desarrollo docente de la materia 

11. Mi grado de satisfacción general con el/la profesor/a ha sido bueno 

Este modelo de encuesta es común para las titulaciones de Grado y Máster Universitario y se centra en 

preguntas de carácter general sobre la actividad docente desarrollada por el profesor en cada 

asignatura. El cuestionario fue informado favorablemente por el Consejo de Docencia del 15 de 

octubre de 2012 y por la Comisión de Política Académica del 16 de octubre de 2012 y se aprobó por 

Acuerdo del Consejo de Gobierno de 25 de octubre de 2012.  
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Ficha técnica  

Se aplicó la encuesta a 973 “estudiante-asignatura-grupo-profesor” y contestaron 486, por lo que la 

tasa de respuesta TOTAL en el GRADO LENGUAS, LITERATURAS Y CULTURAS ROMÁNICAS es del 

49,9%.  

Los estudiantes han valorado la siguiente relación de asignaturas y profesores: 

Tabla 1. Relación de asignaturas y profesores. 

Código Nombre de la asignatura Resp. % 

102415 Relaciones Internacionales 100,0 

102417 Historia 56,3 

102418 Historia De La Filosofía 40,8 

102419 Psicología 24,2 

102486 Lengua Española 56,7 

102487 Lingüística General 47,8 

102488 Literatura Española 40,0 

102490 Teoría De La Literatura 55,6 

102862 Literatura Francesa I 35,7 

102863 Lengua Francesa IV 42,3 

102875 El Español A Través De La Historia 20,0 

102876 Literatura Catalana Contemporánea 50,0 

103300 Lengua Francesa I 68,0 

103301 Lengua Italiana I 66,7 

103302 Literatura Italiana I 60,9 

103303 Lengua Francesa II 37,9 

103304 Lengua Italiana II 50,0 

103305 Literatura Italiana II 60,9 

103306 Lengua Francesa III 68,0 

103307 Lengua Italiana III 60,9 

103308 Introducción A La Lingüística Románica 59,3 

103310 Lengua Italiana IV 44,0 

103311 Introducción A La Literatura Románica 36,6 

103313 Lingüística Románica I 25,0 

103314 Latín I 43,8 

103315 Lengua Portuguesa I 27,3 

103316 Literatura Francesa II 33,3 
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Código Nombre de la asignatura Resp. % 

103317 Literatura Comparada: Ámbito Románico I 21,4 

103318 Latín II 33,3 

103319 Lengua Portuguesa II 18,2 

103320 Lingüística Románica II 69,2 

103321 Lengua Portuguesa III 66,7 

103322 Periodización De La Literatura Portuguesa I 50,0 

103323 Seminario De Orientación E Integración Laboral I 53,3 

103324 Literatura Comparada: Ámbito Románico II 50,0 

103325 Lengua Portuguesa IV 46,2 

103326 Periodización De La Literatura Portuguesa II 42,9 

103327 Seminario De Orientación E Integración Laboral II 42,9 

103330 Traducción Español-Italiano 40,0 

103332 Traducción De Textos Literarios Portugués-Español 40,0 

103333 Fonética Y Fonología De La Lengua Portuguesa 50,0 

103335 Lingüística Comparada: Francés-Español 75,0 

103336 La Intercomprensión De Las Lenguas Romances 40,0 

103338 Dialectología Histórica Del Español 25,0 

103339 Comentario Filológico De Textos 50,0 

103340 El Español De América 66,7 

103342 Catalán I 60,0 

103343 Latín: Textos 66,7 

103344 Patrimonio Cultural Italiano 60,0 

103345 Sociología De La Literatura Italiana 20,0 

103351 Catalán II 60,0 

103352 Literatura Rumana 62,5 

103354 Lengua Rumana III 100,0 

103355 Lengua Rumana IV 100,0 

103452 Tercera Lengua: Alemán I 50,0 

103453 Tercera Lengua: Catalán I 100,0 

103456 Tercera Lengua: Griego Clásico I 100,0 

103459 Tercera Lengua: Neerlandés I 50,0 

103461 Tercera Lengua: Rumano I 75,0 

103462 Tercera Lengua: Ruso I 80,0 
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Código Nombre de la asignatura Resp. % 

103463 Tercera Lengua: Vasco I 100,0 

103464 Introducción A Los Estudios Italianos 100,0 

103465 Introducción A Los Estudios Franceses 50,0 

103466 El Lenguaje Y Las Lenguas 71,4 

103467 Gramática Para La Enseñanza Del Español I 50,0 

103468 Cultura Hispano hebrea 100,0 

103469 Mitología Clásica 54,5 

103470 Introducción A La Literatura Antigua 25,0 

103474 Introducción A La Narrativa Española: Novela Y Cuento 50,0 

103476 Tercera Lengua: Alemán II 50,0 

103485 Tercera Lengua: Rumano II 33,3 

103486 Tercera Lengua: Ruso II 75,0 

103487 Tercera Lengua: Vasco II 100,0 

103488 Introducción A Los Estudios Ingleses 66,7 

103489 Elaboración De Textos Científicos En Español 100,0 

103490 Cultura Hispanoárabe 100,0 

103491 Literatura Comparada 33,3 

103492 La Tradición Clásica 66,7 

103494 Modelos Literarios Del Romanticismo Europeo 100,0 

103495 Modelos Literarios Del Posmodernismo Europeo 100,0 

103496 Modelos Literarios De Las Vanguardias Europeas 100,0 

103497 Introducción A La Poesía Española 100,0 

103498 Introducción A La Literatura Hispanoamericana: Conceptos Y Corrientes 75,0 

103499 Las Mujeres Y La Literatura 83,4 
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Valoración global para todas las asignaturas  

Se presenta el número de respuestas válidas, la Media (sobre 5), Desviación Típica, Moda y Mediana 

para el total del profesorado y asignaturas del título, en cada una de las 11 preguntas realizadas en el 

cuestionario.  

Tabla 2. Valoración global para todas las asignaturas 

Cuestionario  n  M DT Mo Me 

1. El/la profesor/a explica con claridad 486 4,38 1,00 5 5 

2. Resuelve las dudas planteadas y orienta a los 
estudiantes en el desarrollo de sus tareas 

486 4,52 0,88 5 5 

3. Organiza y estructura bien las actividades o tareas 
que realizamos con el/la profesor/a (aula, 
laboratorio, taller, seminario, trabajo de campo, 
etc.) 

486 4,26 1,12 5 5 

4. Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de 
trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas 
para lograr los objetivos de la asignatura 

486 4,26 1,10 5 5 

5. Favorece la participación del estudiante en el 
desarrollo de la actividad docente 

486 4,49 0,93 5 5 

6. Está accesible para ser consultado por los 
estudiantes (tutorías, orientación académica, …) 

486 4,64 0,74 5 5 

7. Ha facilitado mi aprendizaje y gracias a su ayuda 
he logrado mejorar mis conocimientos, habilidades 
y destrezas 

486 4,25 1,11 5 5 

8. Los recursos didácticos utilizados por el/la 
profesor/a son adecuados para facilitar el 
aprendizaje 

486 4,32 1,07 5 5 

9. La bibliografía y los materiales didácticos 
facilitados son útiles para realizar las tareas y para 
el aprendizaje  

486 4,41 0,96 5 5 

10. Los métodos de evaluación se corresponden con el 
desarrollo docente de la materia 

486 4,41 1,02 5 5 

11. Mi grado de satisfacción general con el/la 
profesor/a ha sido bueno 

486 4,31 1,10 5 5 

n: respuestas válidas; M: Media; DT: Desviación Típica; Mo: Moda; Me: Mediana  
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Valoración global para todas las asignaturas por sexo 

La siguiente tabla contiene los resultados de la encuesta en función del sexo de estudiantes. Se muestra 

el número de respuestas válidas, Media (sobre 5), Desviación Típica, Moda y Mediana para el total del 

profesorado y asignaturas del Máster Universitario, en cada una de las 11 preguntas del cuestionario. 

Tabla 3. Distribución por género para el total de repuestas válidas 

Género Numero % 

Mujeres 418 86,4 

Hombres  25 5,2 

Persona no binaria 26 5,4 

No determina  15 3,1 

 

 
Tabla 4. Valoración global para todas las asignaturas en función del sexo de los encuestados 
 Hombres Mujeres 

Cuestionario n  M DT Mo Me n  M DT Mo Me 

1. El/la profesor/a explica 
con claridad 

25 4,13 1,17 5 5 418 4,38 1,01 5 5 

2. Resuelve las dudas planteadas y 
orienta a los estudiantes en el 
desarrollo de sus tareas 

25 4,50 0,96 5 5 418 4,51 0,89 5 5 

3. Organiza y estructura bien las 
actividades o tareas que realizamos 
con el/la profesor/a (aula, 
laboratorio, taller, seminario, trabajo 
de campo, etc.) 

25 4,17 1,21 5 5 418 4,23 1,14 5 5 

4. Las actividades o tareas (teóricas, 
prácticas, de trabajo individual, en 
grupo, etc.) son provechosas para 
lograr los objetivos de la asignatura 

25 4,13 1,17 5 5 418 4,23 1,12 5 5 

5. Favorece la participación  
del estudiante en el desarrollo de la 
actividad docente 

25 4,42 1,00 5 5 418 4,47 0,93 5 5 

6. Está accesible para ser consultado 
por los estudiantes (tutorías, 
orientación académica, …) 

25 4,54 0,91 5 5 418 4,63 0,74 5 5 

7. Ha facilitado mi aprendizaje y 
gracias a su ayuda he logrado 
mejorar mis conocimientos, 
habilidades y destrezas 

25 4,13 1,05 5 4 418 4,25 1,12 5 5 

8. Los recursos didácticos utilizados 
por el/la profesor/a son adecuados 
para facilitar el aprendizaje 

25 4,17 1,14 5 5 418 4,31 1,08 5 5 

9. La bibliografía y los materiales 
didácticos facilitados son útiles para 
realizar las tareas y para el 
aprendizaje 

25 4,42 0,91 5 5 418 4,37 0,99 5 5 

10. Los métodos de evaluación se 
corresponden con el desarrollo 
docente de la materia 

25 4,30 1,19 5 5 418 4,39 1,04 5 5 

11. Mi grado de satisfacción 
general con el/la profesor/a  
ha sido bueno 

25 4,21 1,00 5 4 418 4,30 1,11 5 5 
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Valoraciones Medias por Asignaturas  

La siguiente tabla indica las valoraciones medias (sobre 5) de cada una de las asignaturas del Máster. 

Tabla 5. Valoraciones medias por asignaturas 

Código Nombre de la asignatura P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 

102415 Relaciones Internacionales 4,50 4,75 4,67 4,25 4,50 5,00 4,50 4,50 4,67 #¡DIV/0! 4,50 

102417 Historia 3,64 3,57 3,60 3,40 4,27 4,15 3,43 3,54 3,69 3,58 3,13 

102418 Historia De La Filosofía 4,44 4,44 4,44 4,33 4,44 4,44 4,33 3,89 3,89 3,75 4,33 

102419 Psicología 3,80 3,60 3,20 3,40 3,60 4,50 3,40 4,00 4,50 2,80 3,40 

102486 Lengua Española 3,88 4,24 4,06 4,00 4,41 4,41 4,06 4,00 4,29 4,36 4,12 

102487 Lingüística General 3,75 3,95 3,65 3,68 3,47 4,16 3,43 3,52 3,75 3,74 3,55 

102488 Literatura Española 3,14 3,79 3,62 3,31 4,07 4,50 3,21 3,57 3,86 4,30 3,36 

102490 Teoría De La Literatura 4,31 4,69 4,26 4,31 4,50 4,68 4,25 4,29 4,52 4,33 4,32 

102862 Literatura Francesa I 5,00 5,00 5,00 5,00 4,40 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

102863 Lengua Francesa IV 4,82 4,82 4,55 4,64 4,82 4,78 4,64 4,73 4,64 4,50 4,73 

102875 El Español A Través De La Historia 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 #¡DIV/0! 5,00 

102876 Literatura Catalana Contemporánea 4,00 3,00 2,00 2,50 3,00 3,00 2,50 3,00 3,00 2,50 2,50 

103300 Lengua Francesa I 4,00 4,65 4,06 4,24 4,65 4,76 4,24 4,29 4,24 4,36 4,35 

103301 Lengua Italiana I 4,94 4,94 4,94 4,94 4,94 4,94 4,94 4,94 4,88 4,94 4,94 

103302 Literatura Italiana I 4,50 4,43 4,50 4,50 4,29 4,57 4,36 4,36 4,43 4,78 4,36 

103303 Lengua Francesa II 4,09 4,64 3,91 3,73 4,55 4,90 4,00 4,18 4,09 4,44 4,18 

103304 Lengua Italiana II 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103305 Literatura Italiana II 4,71 4,50 4,43 4,64 4,43 4,62 4,71 4,64 4,43 4,75 4,64 
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Código Nombre de la asignatura P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 

103306 Lengua Francesa III 4,76 4,82 4,76 4,76 4,94 4,82 4,88 4,94 4,82 4,60 4,82 

103307 Lengua Italiana III 4,21 4,43 3,21 3,00 4,79 4,62 3,36 3,36 3,57 4,10 3,36 

103308 Introducción A La Lingüística Románica 4,63 4,88 4,69 4,63 4,69 4,67 4,75 4,88 4,69 4,50 4,75 

103310 Lengua Italiana IV 4,45 4,55 3,64 3,09 4,64 4,80 3,91 3,55 4,00 4,20 3,91 

103311 Introducción A La Literatura Románica 4,21 4,42 3,84 3,84 4,37 4,58 4,00 4,11 4,58 4,25 4,16 

103313 Lingüística Románica I 4,33 5,00 4,00 4,67 4,33 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,67 

103314 Latín I 4,50 4,50 4,50 4,50 4,67 4,67 4,00 3,83 4,17 4,67 4,17 

103315 Lengua Portuguesa I 4,33 4,33 4,00 4,17 4,17 4,33 4,00 4,33 4,33 4,00 4,00 

103316 Literatura Francesa II 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103317 Literatura Comparada: Ámbito Románico I 4,67 5,00 4,33 5,00 5,00 5,00 4,83 4,50 4,83 4,67 4,83 

103318 Latín II 4,33 4,33 4,33 4,33 4,33 4,67 4,33 4,33 4,33 4,50 4,33 

103319 Lengua Portuguesa II 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103320 Lingüística Románica II 3,67 3,67 2,67 2,89 3,78 4,44 3,44 3,33 3,56 3,33 3,22 

103321 Lengua Portuguesa III 4,38 4,50 4,00 4,38 4,63 4,38 4,13 4,25 4,38 4,29 4,25 

103322 Periodización De La Literatura Portuguesa I 4,83 4,83 4,67 4,67 4,83 4,83 4,67 4,83 4,83 4,83 4,83 

103323 Seminario De Orientación E Integración Laboral I 4,50 4,63 4,38 4,13 4,75 4,88 4,25 4,38 4,25 4,71 4,63 

103324 Literatura Comparada: Ámbito Románico II 4,83 4,83 4,67 4,33 4,33 4,67 4,33 4,17 4,50 4,50 4,50 

103325 Lengua Portuguesa IV 5,00 5,00 4,83 5,00 5,00 4,83 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103326 Periodización De La Literatura Portuguesa II 4,50 4,33 3,67 4,00 4,50 4,83 4,00 4,50 4,17 3,60 4,17 

103327 Seminario De Orientación E Integración Laboral II 4,83 4,83 4,83 4,83 4,83 4,83 4,67 4,83 4,67 4,80 4,67 

103330 Traducción Español-Italiano 4,50 4,50 3,50 5,00 5,00 5,00 4,00 4,50 4,50 5,00 3,50 

103332 
Traducción De Textos Literarios Portugués-
Español 

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103333 Fonética Y Fonología De La Lengua Portuguesa 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 
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Informe de resultados: Encuesta de satisfacción de los estudiantes con la Actividad Docente del profesorado 

 

Código Nombre de la asignatura P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 

103335 Lingüística Comparada: Francés-Español 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103336 La Intercomprensión De Las Lenguas Romances 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103338 Dialectología Histórica Del Español 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 #¡DIV/0! 5,00 

103339 Comentario Filológico De Textos 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

103340 El Español De América 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103342 Catalán I 4,83 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,83 5,00 5,00 5,00 5,00 

103343 Latín: Textos 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103344 Patrimonio Cultural Italiano 4,33 5,00 5,00 4,67 4,67 4,67 4,67 4,67 4,67 4,67 4,67 

103345 Sociología De La Literatura Italiana 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103351 Catalán II 4,67 5,00 4,67 4,00 5,00 5,00 4,33 4,67 4,67 4,00 4,67 

103352 Literatura Rumana 4,40 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 

103354 Lengua Rumana III 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 #¡DIV/0! 5,00 

103355 Lengua Rumana IV 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 #¡DIV/0! 5,00 

103452 Tercera Lengua: Alemán I 3,50 3,50 4,00 5,00 3,50 4,00 4,00 4,50 4,50 4,50 4,00 

103453 Tercera Lengua: Catalán I 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103456 Tercera Lengua: Griego Clásico I 4,50 4,50 5,00 4,50 4,50 5,00 4,00 4,50 5,00 5,00 4,00 

103459 Tercera Lengua: Neerlandés I 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 #¡DIV/0! 4,00 

103461 Tercera Lengua: Rumano I 3,33 4,33 4,33 4,67 3,67 4,67 4,33 3,67 4,33 4,50 4,33 

103462 Tercera Lengua: Ruso I 4,00 4,00 3,50 4,25 4,25 4,50 4,00 3,25 3,50 4,00 3,67 

103463 Tercera Lengua: Vasco I 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103464 Introducción A Los Estudios Italianos 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103465 Introducción A Los Estudios Franceses 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103466 El Lenguaje Y Las Lenguas 4,80 5,00 5,00 4,80 4,60 4,80 4,80 4,80 4,80 4,75 4,80 
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Código Nombre de la asignatura P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 

103467 Gramática Para La Enseñanza Del Español I 2,00 3,00 4,00 4,00 3,00 4,00 2,00 4,00 4,00 #¡DIV/0! 3,00 

103468 Cultura Hispano hebrea 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 1,00 #¡DIV/0! 2,00 

103469 Mitología Clásica 3,67 3,17 4,20 3,80 2,50 2,67 2,67 4,00 4,17 3,67 3,17 

103470 Introducción A La Literatura Antigua 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,00 4,00 5,00 5,00 4,00 

103474 
Introducción A La Narrativa Española: Novela Y 
Cuento 

5,00 4,50 5,00 4,50 3,00 5,00 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 

103476 Tercera Lengua: Alemán II 4,50 4,50 4,50 4,50 4,00 4,50 4,00 4,00 4,50 5,00 4,50 

103485 Tercera Lengua: Rumano II 5,00 5,00 5,00 4,00 3,00 5,00 4,00 4,00 5,00 5,00 4,00 

103486 Tercera Lengua: Ruso II 4,67 4,67 4,67 4,33 4,67 5,00 4,67 4,33 3,67 5,00 5,00 

103487 Tercera Lengua: Vasco II 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103488 Introducción A Los Estudios Ingleses 5,00 5,00 4,50 4,50 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103489 Elaboración De Textos Científicos En Español 5,00 5,00 5,00 4,50 5,00 5,00 4,50 5,00 5,00 5,00 5,00 

103490 Cultura Hispanoárabe 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103491 Literatura Comparada 4,00 4,00 4,00 4,00 5,00 4,00 4,00 4,00 3,00 4,00 4,00 

103492 La Tradición Clásica 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,50 4,50 5,00 5,00 5,00 

103494 Modelos Literarios Del Romanticismo Europeo 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103495 Modelos Literarios Del Posmodernismo Europeo 5,00 5,00 4,00 4,50 5,00 5,00 4,50 5,00 5,00 5,00 5,00 

103496 Modelos Literarios De Las Vanguardias Europeas 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,67 5,00 5,00 5,00 5,00 

103497 Introducción A La Poesía Española 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

103498 
Introducción A La Literatura Hispanoamericana: 
Conceptos Y Corrientes 

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

103499 Las Mujeres Y La Literatura 5,00 4,80 4,60 5,00 5,00 4,60 4,80 4,80 4,80 5,00 4,80 
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Leyenda  

Tabla 6. Leyenda 

R P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 

Número de 
respuestas 
por 
asignatura 
profesor/a 

El/la 
profesor/a 
explica con 
claridad 

Resuelve las 
dudas 
planteadas y 
orienta a los 
estudiantes 
en el 
desarrollo de 
sus tareas 

Organiza y 
estructura 
bien las 
actividades o 
tareas que 
realizamos 
con el/la 
profesor/a 
(aula, 
laboratorio, 
taller, 
seminario, 
trabajo de 
campo, etc.) 

Las 
actividades o 
tareas 
(teóricas, 
prácticas, de 
trabajo 
individual, en 
grupo, etc.) 
son 
provechosas 
para lograr 
los objetivos 
de la 
asignatura 

Favorece la 
participa-
ción del 
estudiante 
en el 
desarrollo de 
la actividad 
docente 

Está 
accesible 
para ser 
consultado 
por los 
estudiantes 
(tutorías, 
orientación 
académica, 
…) 

Ha facilitado 
mi 
aprendizaje y 
gracias a su 
ayuda he 
logrado 
mejorar mis 
conocimient
os, 
habilidades y 
destrezas 

Los recursos 
didácticos 
utilizados por 
el/la 
profesor/a 
son 
adecuados 
para facilitar 
el 
aprendizaje 

La 
bibliografía y 
los 
materiales 
didácticos 
facilitados 
son útiles 
para realizar 
las tareas y 
para el 
aprendiza-je 

Los métodos 
de 
evaluación se 
corresponde
n con el 
desarrollo 
docente de la 
materia  

Mi grado de 
satisfacción 
general con 
el/la 
profesor/a 
ha sido 
bueno 
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